Estado de Mato Grosso

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE
GABINETE DO PREFEITO 2017/2020

Rua das Oliveiras, 135 – CPAG – B. Jardim Vitória

1

LEI COMPLEMENTAR Nº 254/17

DE 23 de março de 2017.

“DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DE TABELA

ESPECÍFICA PARA O CARGO DE TÉCNICO DE

RADIOLOGIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO

MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE – MT, NO

USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS

EM LEI

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1º - Fica inclusa no Plano de Cargos, Carreiras e

Vencimentos dos Profissionais da Saúde do Município de Guarantã do Norte – MT, tabela

específica de vencimentos  para o cargo de Técnico em Radiologia, estabelecido no anexo (1)

desta Lei.

ARTIGO 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/MT, aos

vinte e três dias do mês de março do ano de 2017.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal e

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 23/03/2017

NP 452/2017

EUGÊNIO CAFFONE LIMA

Secretario Municipal de Governo e Articulação Institucional

Estado de Mato Grosso

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE
GABINETE DO PREFEITO 2017/2020

Rua das Oliveiras, 135 – CPAG – B. Jardim Vitória

2

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

Classe
A B C D E

Ens. Médio 180 hs cursos 260 hr Cursos Cap. Ensino  Espec/Mestrado

  Completo Capacit. Profiss. Prof./Ens.Méd.Prof. Superior Completo Doutorado

Nível Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento

1 1.532,26 1.685,49 1.762,10 1.838,71 1.915,33

2 1.593,55 1.752,91 1.832,58 1.912,26 1.991,94

3 1.625,42 1.787,96 1.869,23 1.950,51 2.031,78

4 1.657,93 1.823,72 1.906,62 1.989,52 2.072,41

5 1.691,09 1.860,20 1.944,75 2.029,31 2.113,86

6 1.724,91 1.897,40 1.983,65 2.069,89 2.156,14

7 1.759,41 1.935,35 2.023,32 2.111,29 2.199,26

8 1.794,60 1.974,06 2.063,79 2.153,52 2.243,25

9 1.830,49 2.013,54 2.105,06 2.196,59 2.288,11

10 1.867,10 2.053,81 2.147,16 2.240,52 2.333,87

11 1.904,44 2.094,88 2.190,11 2.285,33 2.380,55

12 1.942,53 2.136,78 2.233,91 2.331,03 2.428,16

13 1.981,38 2.179,52 2.278,59 2.377,66 2.476,72

14 2.021,01 2.223,11 2.324,16 2.425,21 2.526,26

15 2.061,43 2.267,57 2.370,64 2.473,71 2.576,78

16 2.102,66 2.312,92 2.418,05 2.523,19 2.628,32

17 2.144,71 2.359,18 2.466,42 2.573,65 2.680,89

18 2.187,60 2.406,36 2.515,74 2.625,12 2.734,50

19 2.231,36 2.454,49 2.566,06 2.677,63 2.789,19

20 2.275,98 2.503,58 2.617,38 2.731,18 2.844,98

21 2.321,50 2.553,65 2.669,73 2.785,80 2.901,88

22 2.367,93 2.604,73 2.723,12 2.841,52 2.959,92

23 2.415,29 2.656,82 2.777,58 2.898,35 3.019,11

24 2.463,60 2.709,96 2.833,14 2.956,32 3.079,50

25 2.512,87 2.764,16 2.889,80 3.015,44 3.141,09

26 2.563,13 2.819,44 2.947,59 3.075,75 3.203,91

27 2.614,39 2.875,83 3.006,55 3.137,27 3.267,99

28 2.666,68 2.933,34 3.066,68 3.200,01 3.333,35

29 2.720,01 2.992,01 3.128,01 3.264,01 3.400,01

30 2.774,41 3.051,85 3.190,57 3.329,29 3.468,01

31 2.829,90 3.112,89 3.254,38 3.395,88 3.537,37

32 2.886,50 3.175,15 3.319,47 3.463,80 3.608,12

33 2.944,23 3.238,65 3.385,86 3.533,07 3.680,28

34 3.003,11 3.303,42 3.453,58 3.603,73 3.753,89

35 3.063,17 3.369,49 3.522,65 3.675,81 3.828,97